
01-03/07 

 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 07.02.2024 № 01-03/07 

г. Краснотурьинск 

 

  

О внесение изменений в постановление Главы городского округа 

Краснотурьинск от 24.05.2021 № 20 «О некоторых вопросах организации 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений  

и требований к служебному поведению» 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   

«О противодействии коррупции», статьей 17 Федерального закона                              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона                      

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
частью первой пункта 3 статьи 12-1 Закона Свердловской области от 20.02.2009 

№ 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», 

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009                      

№ 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими,                   

и соблюдения федеральными государственными служащими требований                       

к служебному поведению», Указом Губернатора Свердловской области                        

от 19.01.2021 № 10-УГ «О некоторых вопросах организации проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, соблюдения ограничений и требований                                        

к служебному поведению», статьями 29, 49 Устава городского округа 

Краснотурьинск, утвержденного решением Краснотурьинской городской  

Думы от 23.06.2005 № 76 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы городского округа Краснотурьинск 

24.05.2021 № 20 «О некоторых вопросах организации проверки достоверности  

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

consultantplus://offline/ref=C6DE73DE919B7A0AD157B222096A6EEEADEF459A3FEF2C505DF35D50378BA98BA331E095EEF9ADDEd4x7D
consultantplus://offline/ref=60691CCB12A06D4A8D2E9704EB6FDC6F8F6E2BC11396AE9643F463EA744A5DA958A84C855EA9518EAAC473A71523J
consultantplus://offline/ref=C6DE73DE919B7A0AD157B222096A6EEEADEF439239E12C505DF35D5037d8xBD


характера, соблюдения ограничений и требований к служебному поведению» 

следующие изменения  

1.1. Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений городского округа Краснотурьинск,                                  

и руководителями муниципальных учреждений городского округа 

Краснотурьинск (приложение № 1) дополнить пунктом 15 следующего 

содержания 

«15. В случае увольнения руководителя муниципального учреждения,  

в отношении которого было принято решение о проведении проверки, после 

завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему 

взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицо, ответственное 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

представляет лицу, принявшему решение о проведении проверки, доклад  

о невозможности привлечения указанного руководителя муниципального 

учреждения к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.  

В случае увольнения руководителя муниципального учреждения,  

в отношении которого было принято решение о проведении проверки,  

в ходе осуществления такой проверки лицо, ответственное за работу  

по профилактике коррупционных и иных правонарушений представляет лицу, 

принявшему решение о проведении проверки, доклад о невозможности 

завершения проверки в отношении указанного руководителя муниципального 

учреждения. 

В случаях, предусмотренных частями первой и второй настоящего пункта, 

материалы, полученные соответственно после завершения проверки и в ходе  

ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения руководителя 

муниципального учреждения, указанного в частях первой и второй настоящего 

пункта, направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки,  

в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

1.2. Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 

Краснотурьинск, и муниципальными служащими органов местного 

самоуправления городского округа Краснотурьинск, и соблюдения 

муниципальными служащими органов местного самоуправления городского 

округа Краснотурьинск требований к служебному поведению (приложение                          

№ 2) дополнить пунктом 20 следующего содержания 

«20. В случае увольнения муниципального служащего, в отношении 

которого было принято решение о проведении проверки, после завершения 

такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания                       

за совершенное коррупционное правонарушение лицо, ответственное  

за координацию работы по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции в органах местного самоуправления городского округа 

Краснотурьинск либо лица, ответственные за работу по профилактике 

consultantplus://offline/ref=5D72AA444E6607A5B1BCAC7E2A8E435CE47A9490AA12094B48997302EB6BE865F2FB2D152A9D91DC392AF3A3F0A48E1AD63759EC756568F41D1904CEe3G7I
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par1
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par2
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par1
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par2
consultantplus://offline/ref=A580947FA91512F3B88F18F1FD0D948943D73CDFC590484EE399FF94E6113D8F84773A23FFCB4FFF5F8A5F967B060741E56F61F53A93D302DA5FA0B2vFGDI


коррупционных и иных правонарушений представляет представителю 

нанимателя (работодателю) доклад о невозможности привлечения указанного 

муниципального служащего к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения. 

В случае увольнения муниципального служащего, в отношении которого 

было принято решение о проведении проверки, в ходе осуществления такой 

проверки лицо, ответственное за координацию работы по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции в органах местного 

самоуправления городского округа Краснотурьинск либо лица, ответственные  

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

представляет представителю нанимателя (работодателю) доклад  

о невозможности завершения проверки в отношении указанного 

муниципального служащего. 

В случаях, предусмотренных частями первой и второй настоящего пункта, 

материалы, полученные соответственно после завершения проверки и в ходе                                                

ее осуществления, в трехдневный срок после увольнения муниципального 

служащего, указанного в частях первой и второй настоящего пункта, 

направляются представителем нанимателя (работодателем) в органы 

прокуратуры Российской Федерации.». 

2. Руководителям органов местного самоуправления городского округа 

Краснотурьинск руководствоваться в своей работе данным постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск                           

М.А. Корсикова. 

 

 

Глава городского округа               А.Ю. Устинов 

 

 

 

 

 

 

 

  

file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par1
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par2
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par1
file://///198.200.201.3/машбюро/ДЛЯ%20РАБОТЫ/НПА%20направленные%20в%20прокуратуру/01.02.2024/проект%20пост%20Главы%2020.docx%23Par2

